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.Urządzenie do odprowadzania wody nadosadowej z wydzielonych
komór fermentacyjnych

Paitemt tawa od dmia 22 lutego 1962 r.

Przedstawione urządzenie pozwala na odpro¬
wadzenie wody nadosadowej z wydzielonych
komór fermentacyjnych, zawierającej niski pro¬
cent zanieczyszczeń osadem, przy równoczes¬
nym utrzymaniu ciągłości intensywnego miesza¬
nia zawartości wydzielonych komór fermenta¬
cyjnych. Dotychczasowe sposoby odprowadzania
wiody nadiasadowej powodowały konieczność sto¬
sowania kiilkunastoigodziinnych przerw w mie¬
szaniu, co powodowało zwiększenie czasu fer¬
mentacji, a tym samym wielkości wydzielonych
komór fenmenitacyjnych i klaszitu dnwestcji. Po¬
nadto odprowadzana woda była znacznie zanie¬
czyszczona osadem.

W pewnych przypadkach przedstawione urzą-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są: mgr inż. Jerzy Ber-
nadzki i mgr inż, Jerzy Ryli

dzenie może eliminować konieczność budowy
wydzielonych komór fermentacyjnych II stop¬
nia. Intensyfikacja procesów fermentacji osa¬
dów ściekowych ma na celu zmniejszenie do
minimum kosztownych zbiorników, w których
te procesy zachodzą. Jednym z warunków pod¬
stawowych przyśpieszenia procesu jest dobre,
ciągłe mieszanie zawartości komór. Mieszanie
ciągłe elitminowiało dotychczas możliwość rów^
ncległego odprowadzania tzw. „wody nadosado¬
wej" W procesach fermentacji, następuje z
uwagi na rozpad części stałych organicznych
stopniowy spadek ilości substancji stałych na
korzyść cieczy, zwanej wodą nadosadową. Od¬
prowadzając część tej wody można by otrzymać
ten sam cza® fermentacji osadu przy mniej¬
szych pojemnościach komory, a zatem dalsze
oszczędności.

Dotychczasowe próby rozwiązań odprowadza¬
nia wody nadosadowej z komór intensywnie



mieszanych nie dawały zadawających rezul¬
tatów. v i, '

Przedstawione" według wynalazku urządzenie
rozwiązuje właśnie powyższy problem. Przykła¬
dowe rozwiązanie urządzenia uwidoczniono na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia przekrój
pionowy przez urządzenie do odprowadzania
wody nadosadowej, umieszczone wewnątrz wy¬
dzielonej komory fermentacyjnej 6, fig. 2 —
przekrój poziomy urządzenia według fig. 1,
fig. 3 — przekrój pionowy przez urządzenie do
odprowadzania wody, umiesziczone zewnątrz
wydzielonej komory fermentacyjnej, fig. 4 —
przekrój poziomy urządzenia według fig. 3.

Urządzenie do odprowadzania wody r.adcsa-
dowej może być zastosowane w oczyszczalniach
ścieków miejskich i przemysłowych oraz w za¬
kładach, gdzie w produkcji wykorzystywane są
procesy fermentacji na dużą skalę.

Przedstawione urządzenie składa się z wbu¬
dowanej wewnątrz wydzielonej komory fermen¬
tacyjnej 6 (fig. 1 i 2) lub umieszczonej na zew¬
nątrz (fig. 3 i 4) studzienki 1, wjTposażonej w
górnej swojej części w ruchomy regulowany
przelew 2. Dno studzienki nachylone do pozio¬
mu posiada w najniższej części szparę 3 osłonię¬
tą odbojem. W ścdamach studzienki wyjkonane są
otwory 4 dla wprowadzania osadu.

Studzienka 1 i komora fermentacyjna 6 sta¬
nowią układ naczyń połączonych.

1 Krawędź przelewu pływakowego 2 ustawiona
poniżej zwierciadła cieczy powoduje przepływ
cieczy w studzience od dołu ku górze.

Osad wpływa do studzienki otworami 4 łączą¬
cymi ją z wydzieloną komorą fermentacyjną.
W czasie pionowego ruchu osad przepływa przez
zawieszony filtr utworzony z cząstek opadają¬
cych osadu, wskutek czego zatrzymane zostają
nawet drobne zawiesiny. Osad zagęszczając się
zwiększa swój ciężar objętościowy, opada na-
sitepoie przez szparę 3 w dnie i dostaje sdę z po¬
wrotem do wydzielonej komory fermentacyjnej.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do odprowadzania wody nadosado¬
wej z wydzielonych komór fermentacyjnych,
umieszczone zewnątrz lub wewnątrz komory
fermentacyjnej, znamienne tym, że składa się
z pionowo umieszczonej cylindrycznej komory
zagęszczającej (1) z otworami dla wprowadza¬
nia zagęsziczonego osadu (.4), zamkniętej cd do¬
łu nachylonym dnem ze szparą (3) chronioną
odbojem oraz z przelewu (2) na pływakach dla
odprowadzania wody nadosadowej, umieszczo¬
nego teleskopoiwoi na rurze odprowadzającej (5)
w górnej części komory zagęszczacza.

Biuro Projektów Budownictwa
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